

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1 tam) lub jego miejsce 10 gr.

KROTOSZYŃSKI

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1 tam) lub jego miejsce 10 gr.

ORĘDOWNIK POWIATOWY

WYCHODZI w ŚRODY i SOBOTY

Administracja i Redakcja: DRUKARNIA K. K. O. KROTOSZYN, UL. FLORJAŃSKA 1. TEL. 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO - STAROSTWO W KROTOSZYNIE - TEL. 39

Sroda, dnia 15-go stycznia 1936 r.

Obwieszczenie I

Podaję do wiadomości, że uchwała Rady Gminnej w Dobrzycej wybrany został p. Jan Żyła, kupiec z Dobrzycej radcą sierot na obwód gminy Dobrzyca, w miejsce ustępującego radcy sierot p. Florczyka Romana.

Krotoszyn, dnia 8. I. 1936 r.

Starosta Powiatowy:
w z.

Szarkowski, referend.

Nr. Op. 12/56/35.

Unieważnienie tabliczki rowerowej.

Florkowska Elżbieta z Koźmina zgłosiła kradzież tabliczki rowerowej nr. 93. Tabliczkę tę unieważnia się. W razie odnalezienia wzgl. stwierdze-

nia jej posiadacza należy o tem zawiadomić Starostwo.

Krotoszyn, dnia 9. I. 1936 r.

Starosta Powiatowy:
w z.

Szarkowski, referend.

Nr. B. 39/2/36.

Zbiórka publiczna.

Głównemu Komitetowi Święta Lasu (siedziba w Warszawie, ul. Żurawia 13 w m.) udzielono pozwolenia na urządzenie w czasie do dnia 31. XII. 1936 roku włącznie zbiórki publicznej na całym obszarze Rzeczypospolitej z wyjątkiem wojew. śląskiego.

Zbiórka będzie prowadzona w postaci sprzedaży wyłącznie na terenie oddziałów

i kół Związku Leśników Rzeczypospolitej Polskiej oraz innych organizacji społecznych przez imiennie upoważnionych członków tych organizacji organizacyj, znaczków propagandowych w cenie 10 gr za sztukę.

Warunki ewentl. zbiórki pod gołem niebem oraz w lokalach publicznych w dniu Święta Lasu zostaną ustalone osobnym pozwoleniem.

Fundusze uzyskane ze zbiórki, przeznaczone zostaną na cele związane z akcją Święta Lasu.

Krotoszyn, dnia 9. I. 1936 r.

Starosta Powiatowy:
w z.

Szarkowski, referend.

Nr. B. 32/1/35.

Dział nieurzędowy.

WYNIK W PROCESIE O ZAMORDOWANIE S. P. MIN. PIERACKIEGO

W dniu 13 bm. w godz. południowych Sąd Okręgowy w Warszawie ogłosił wyrok w procesie o zabójstwo ś. p. ministra Pierackiego.

Sąd uznał wszystkich oskarżonych winnymi zarzuconych im czynów i skazał na karę śmierci:

Bandę, Łebeda, Karpyńca, którą na zasadzie amnestji zamieniono im na dożywotnie więzienie oraz na utratę praw publicznych na zawsze. Pozatem zostali skazani łącznie za działalność w O. U. N. oraz za udział w organizacji zabójstwa ministra:

Hnatkowska na 23 lata więzienia oraz

utrata praw publicznych na zawsze, Klymyszyn na dożywotnie więzienie, Pidhajny na dożywotnie więzienie z utratą praw obywatelskich na zawsze, Maluca na 12 lat więzienia z utratą praw obywatelskich na 10 lat, Czornyj na 7 lat więzienia z utratą praw na 10 lat, Kaczmarzski na 12 lat więzienia z utratą praw obywatelskich na 10 lat, Myhał na 12 lat więzienia z utratą praw obyw. na 10 lat, Zarzycka na 8 lat więzienia i utratę praw obyw. na 10 lat, Rak na 7 lat więzienia z utratą praw obyw. na 10 lat.

Sąd postanowił zaliczyć na poczet kar oskarżonym cały areszt prewencyjny,

pobrać od nich po 600 zł opłat sądowych i zasądzić od nich solidarnie na rzecz Skarbu koszty procesu.

W motywach wyroku Sąd przedstawił zbrodniczość organizacji O. U. N., jej zasady wręcz sprzeczne z zasadami ogólnoludzkiej i chrześcijańskiej moralności, poczem Sąd wskazał dowody udziału oskarżonych w O. U. N. oraz dowody udziału oskarżonych w zabójstwie ś. p. ministra Bronisława Pierackiego, podkreślając przytem, że nietylko faktyczni ale i moralni sprawcy - organizatorzy tej zbrodni muszą ponieść zasłużoną karę.

WALKA O WPŁYWY W ORGANIZACJACH WOJSKOWYCH

Rozwiązaniem Stahlhelmu nie została zakończona walka o wpływy w niemieckich organizacjach wojskowych, które partja narodowo-socjalistyczna chciałyby w zupełności opanować. Tendencji tej przeciwdziałają różne i dotychczas wpływowe kół wojskowe, które starają się uchronić armję przed zbyt wielkimi wpływami wszechwładnego obozu hakenkreuzlerowskiego.

Berliński korespondent pisma szwajcar-

skiego „Neue Zürcher Zeitung“ zamieścił w tych dniach ciekawą korespondencję o napięciu, jakie w niemieckich zapanało między pozostałymi stowarzyszeniami bojowników frontowych. Są to stary Kyffhäuserbund i stowarzyszenie N. S. Kriegsofferversorgung, które między sobą prowadzą stałe a przed publicznością bezskutecznie ukrywane spory. Przypomnieć sobie należy, że w roku ubiegłym, podczas wizyty angielskich kombatanatów

główny przywódca organizacji „Kriegsofferversorgung“, Oberlindober zmuszał prezydium Stahlhelmu do tego, aby wielki bankiet, jaki wydano w Berlinie na cześć angielskich gości, został odwołany. Kyffhäuserbund, który jest spadkobiercą Stahlhelmu, przeforsował obecnie u wpływowych czynników armji, że do Anglii muszą jechać członkowie Buffhäuserbundu, ponieważ w jego szeregach jast najwięcej byłych bojowników frontowych.

Dla Oberlindobera i jego przyjaciół, którzy zmonopolizowali sobie reprezentację na wszystkich międzynarodowych kongresach byłych kombatanów, skład delegacji do Anglii jest poważną kłeską. Jak wiadomo w Anglii przyjęto gości niemieckich nadzwyczaj życzliwie i wręczono im jedną z zdobytych chorągwi niemieckich w wojnie światowej, aby uroczystie zawieszono ją do Berlina. Hakenkreuzlerowska organizacja N. S. Kriegsopfeversorgung z tem większą gorliwością wależy z Kuffhäuserbundem. W ostatnią niedzielę odbywała się w Berlinie i we wszystkich krajach niemieckich publiczna zbiórka bojowników frontowych na rzecz t. zw. „pomocy zimowej”. Obok wojskowej hakenkreuzlerowskiej organizacji inwalidów i ślepców, w akcji wzięli udział również członkowie państwowego związku lotniczego a nawet organizacja byłych jeńców wojennych. Tylko Kyffhäuserbund, który jest największą organizacją byłych bojowników frontowych w Niemczech, bowiem liczy dwa i pół miliona członków, nie mógł wziąć udziału w akcji zbiorkowej, gdyż hakenkreuzlerowskie organizacje to uniemożliwiły.

Odnaczenia abisyńskie krzyżem wojskowym.

Abisyński minister spraw zagranicznych w imieniu cesarza Haile Selassie udekorował krzyżem wojskowym dr. Hylandera, szefa oddziału szwedzkiego Czerwonego Krzyża, zbombardowanego przez samoloty włoskie. Jak wiadomo, dr. Hylander jest ciężko ranny.

Cesarz przyznał również krzyż wojskowy asystentowi dr. Hylandera, dr. Lundstromowi zmarłemu z rany, otrzymanych podczas bombardowania ambulansu.

Państwa Ameryki poł. tworzą blok przeciw komunizmowi.

Wszystkie państwa południowoamerykańskie zamierzają obecnie stworzyć blok, którego zadaniem byłoby zwalczanie komunizmu. Argentyna, Brazylja i Urugwaj porozumiały się już w zupełności w sprawie utworzenia zwartego frontu przeciw sowieckiego. Brazylijski minister spraw zagranicznych Suarez, który jako pierwszy wystąpił z inicjatywą, bada obecnie opinie innych państw amerykańsko-łacińskich w kwestji zorganizowania bloku przeciw sowieckiego.

Elektryczny budzik synchroniczny.

Technika zegarowa wynalazła nowy rodzaj budzika elektrycznego, którego nie musi się każdego dnia nakręcać na oznaczoną godzinę, aby spełnił swą powinność. Jest to zegar synchroniczny, poruszany prądem elektrycznym, idący dokładnie co do minuty, bez potrzeby regulowania go. Budzi on eodzinie o oznaczonej porze, dzwoniąc przez kwadrans, a jeżeli nie wyłączy kontaktu dzwonkowego, na drugi dzień głos budzika odezwie się dokładnie o tej samej godzinie.

Szwedzi budują w Warszawie

W złożonym do parlamentu projekcie budżetu rząd szwedzki przewiduje assignowanie 475.000 koron na budowę gmachu poselstwa szwedzkiego w Warszawie.

Współpraca gospodarcza Czechosłowacji z Jugosławią

Zagrzebskie „Novosti” stwierdzają w noworocznym numerze, że Czechosłowacja jest najlepszym odbiorcą jugosłowiańskiej pszenicy. W roku sprawozdawczym 1934-35 sprzedała Jugosławia do Niemiec 1.700 wagonów pszenicy, do Czechosłowacji 10.000 wagonów Niemcy wprowadziły jeszcze w grudniu zakupiły dalszych 1.700 wagonów pszenicy, ale całego kontyngentu nie wyczerpały (5.000 wagonów). Również Austria nie wyczerpała swego kontyngentu. Instytut wywozowy stwierdza w swem sprawozdaniu, że Czechosłowacja okazuje największą wolę pogłębienia gospodarczych i handlowych stosunków z Jugosławią i wogóle Małą Ententą.

8 karteli znów rozwiązanych

W wyniku akcji rządu likwidacji karteli do ministerstwa przemysłu i handlu wpłynęły zgłoszenia o dobrowolnem rozwiązaniu dalszych porozumień kartelowych.

1) zjednoczenie fabryk lin i drutu stalowego, 2) konwencja fabryk farb i lakierów w Polsce, 3) porozumienie co do listoponów, 4) porozumienie co do soli guberskiej i kwasu solnego, 5) biuro sprzedaży fabryk bieli cynkowej, 6) porozumienie co do węgla i potasu, 7) porozumienie co do mączki fasorowej, 8) porozumienie co do obió papierowych.

W związku z tem należy się spodziewać, że ceny towarów, które były przedmiotem porozumienia wymienionych karteli, ulegną w warunkach wolnej konkurencji automatycznie obniżce.

Znów pogłoski o dewaluacji dolara.

Prezydent Roosevelt ogłosił proklamację, przedłużając na okres 1 roku tę część ustawy o rezerwie złota, na której podstawie utworzony został fundusz stabilizacyjny, mający na celu przedewszystkiem interwencję w dziedzinie walutowej. Proklamacja oświadcza, że wyjątkowe okoliczności, które istniały w dniu 30 stycznia 34 r. nie zostały dotychczas usunięte przez międzynarodowy układ monetarny albo jakieś inne posunięcie, lecz że przedwzięte, tworzone w dalszym ciągu i uległy na szereg odroczeń zaostrzeniu przez dalsze pogorszenie niestabilności w obrotach międzynarodowych oraz pogłębienie wahań walutowych. Gielny nowojorskie interpretują proklamację w tym sensie, że przedłuża ona uprawnienia prezydenta również w sprawie dewaluacji.

Obniżenie składek ubezpieczeniowych.

Ostatnio Rada Ministrów uchwaliła m. in. projekt dekretu o obniżeniu składek ubezpieczeniowych. Obniżka dotyczy składek emerytalnych zarówno w stosunku do pracowników umysłowych jak i fizycznych. Co do pracowników umysłowych składki obniżono do 6 $\frac{1}{2}$ % (obecnie 8%). Dla robotników składkę obniżono do 4,2% (w hutnictwie i górnictwie do 4,8%). Ponadto projekt dekretu upoważnia Ministra Opieki Społecznej do obniżenia w drodze rozporządzenia składek od wypadków i od chorób zawodowych.

Zmiana podatku lokalowego.

Władze skarbowe przystąpiły do przygotowania materiału, na podstawie którego dostosowany będzie wymiar tegoroczny podatku. Wobec zmian, jakie zostały wprowadzone do nowej ustawy o podatku lokalowym, podatek lokalowy będzie płacony od faktycznego komornego, a nie od teoretycznego.

W tym celu właściciele domów będą wezwani do złożenia wykazów lokatorów z określeniem wysokości komornego. Pożatem każdy lokator będzie miał możność w wypadku ewentualnej omyłki dokonania korekty w wymiarze.

Dziwotłagi aury styczniowej.

Tegoroczna aura styczniowa obfituje w liczne niespodzianki. Pogoda przypominała zupełnie wiosnę — stosunkowo wysoka temperatura w całym kraju przyspieszyła rozwój przedwczesny flory. Paki niektórych drzew nabrzmiały, tu i ówdzie wykwitły stokrotki, fiołki i bratki, na Wołyniu chłopcy wypędzają bydło na pola, a zdarzają się wypadki, że orzą i sieją pewne gatunki zbóż. Na Pomorzu — a nawet jak słychać i w Krotoszyźnie — widziano już niektóre motyle.

Do wiosennych objawów styczniowej pogody należała burza, która w ub. sobotę przeszła nad powiatem Krotoszyńskim. Oczywiście grzmoty i błyskawice, w zimie dość niespodziewane zjawisko, zwróciły ogólną uwagę.

Jest to jeszcze jeden z prognostyków, których tyle już, w postaci niezwyklej o tej porze zjawisk atmosferycznych, zdarzyło się w paru tygodniach tegorocznej oryginalnej zimy.

Cóż mówi na to meteorologia praktyczna? Przedewszystkiem grzmot w styczniu, oznacza zwykle, tak, jak wogóło grzmot zima, nadejdzącą pogodę wietrzną, która zresztą już mamy. Po drugiej stara maksyma meteorologii praktycznej mówi, dość zresztą zagadkowo:

„W styczniu, gdy niebo z grzmotem się ogłosi, na wschodzie ludzi śmierć w tym roku kosi”.

Coby znaczyło w tym wypadku „na wschodzie?” — niewiadomo. Czy mamy brać to geograficznie dosłownie i blisko, to znaczy wschodnie kresy Rzeczypospolitej gdzie mają zapanować szczególnie niekorzystne warunki atmosferyczne?

Naogół już ta deszczowa pogoda w styczniu jest szkodliwa dla ludzi i zwierząt, zarówno jak i dla zasiewów, a więc dla rolnictwa.

Po drugiej lagodny styczeń zapowiada zimną wiosnę, choć wczesną. Sprzecza się z tem znowu częściowo prognoza, że możemy oczekiwać mrozów w marcu, a nawet w kwietniu! W każdym razie nie jest to normalnem, ani prognostyki nie są dobrze wróżące. „Kiedy styczeń najcięższy, wtedy rokczek najplodniejszy”. To już nas w tym roku ominęło...

GAZETY NA WIEŚ.

W celu podniesienia poziomu kulturalno-oświatowego na wsi, tutejsza kadra zawodowa 56 p. p. Wlkp. powzięła myśl przekazywania na wieś wszelkich przeczytanych czasopism.

Jak nam wiadomo, prasa jest jednym z czynników wychowawczo-oświatowych, a niema możności dotarcia do najmniejszego zakątka wiejskiego, gdzie znajduje się ludność pozbawiona możliwości kształcenia się i jednocześnie jest odejta od świata — niewiedząc co w nim dzieje

się. To też aby dać możność ludności tej, nawiązania łączności ze światem rzucono hasło „gazety na wieś” i pod tem hasłem wysłano poraz pierwszy w dniu 2. b. m. do m. Osiek i Cieszcina pow. Wieluń następujące czasopisma: 150 egz. „Polska Zbrojna”, 100 egz. „Gazeta Polska”, 50 egz. „Morze”, 80 egz. „Wiosna”, 80 egz. „Żołnierze Polskie”, i 150 egz. kalendarzy na rok 1936.

Chlubna jest myśl zapoczątkowana przez panów oficerów i podoficerów naszego pułku, którzy idą z pomocą tym potrzebującym i godna naśladowania.

Obwieszczenie

o opłatach od ogierów nieposiadających świadectw uznania.

Zarząd Gminy miasta Krotoszyna podaje do wiadomości, że na podstawie ustawy z dnia 13 marca 1934 r. o nadzorze nad hodowlą koni (Dz. U. R. P. nr. 32 poz. 284) tudzież rozporządzenia wykonawczego Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 2 lipca 1935 r. w sprawie wykonania ustawy o nadzorze nad hodowlą koni (Dz. U. R. P. nr. 52 poz. 339), będzie pobierana w roku 1936 opłata na rzecz Izby Rolniczej od ogierów nieposiadających świadectw uznania (licencji).

Opłata wynosi 50,00 zł od ogiera.

Termin niszczenia opłat od ogierów nieuznanych ustala się na czas do 31. marca tego roku, za który opłata przypada.

Od opłat wolne są ogiery nieuznane które:

- a) nie ukończyły czterech lat,
- b) mają miejsce stałego postoju w Bydgoszczy, Częstochowie, Katowicach, Krakowie, Lwowie, Łodzi, Poznaniu, Warszawie i Wilnie;
- c) są przygotowane w bieżącym roku kalendarzowym do prób dzielności lub biorą udział w próbach dzielności, odbywających się zgodnie z przepisami o wyścigach konnych;
- d) pracują stale w kopalniach pod ziemią;
- e) są używane do badań naukowych lub celów leczniczych w zakładach naukowych lub leczniczych;
- f) znajdują się w zwierzyńcach jako okazy;
- g) biorą udział w popisach na arenach cyrkowych;
- h) z powodu podeszłego wieku lub wady organicznej nie mogą być trzebione bez narażenia w dużym stopniu na śmierć lub nieuleczalne kalectwo.

Okoliczności uzasadniające zwolnienie od opłat od ogierów nieuznanych powinny być stwierdzone zaświadczeniami, a mianowicie: okoliczności określone w pkt. c) — przez instytucję urządzającą próbę dzielności, w pkt. d) — przez właściwy okręgowy urząd górniczy, w pkt. e) — przez kierownika zakładu naukowego lub leczniczego, w pkt. f) i g) — przez starostę, w pkt. h) — przez powiatowego lekarza weterynaryjnego.

Właściciele ogierów 3-letnich i starszych obowiązani są zgłaszać je corocznie najpóźniej do 1 kwietnia do zarządu gmin, w którym obrębie ogiery mają miejsce stałego postoju i zawiadamić zarządy gmin w ciągu 14 dni o wytrzebień, padnięcie lub pozbycie ogiera.

Ogiery przyprowadzone na stały postój z innych gmin, powinny być zgłoszone w ciągu 14 dni, licząc od dnia na-

stępnego po przyprowadzeniu.

Wytrzebień, padnięcie lub zabicie ogiera przed terminem uiszczenia opłaty t. j. 31 marca 1936 r. zwalnia właściciela od obowiązku uiszczenia opłaty przypadającej za rok kalendarzowy, w którym ogier został wytrzebiony, padł lub został zabity.

Jeżeli właściciel ogiera nieuznanego nie jest w możności z powodu ubóstwa wytrzebień go własnym kosztem, starosta na próbę i ryzyko właściciela zarządzi wytrzebień na koszt Państwa przez organa służby weterynaryjnej państwowej lub samorządowej.

Jeżeli wniesienie próby o wytrzebień nie nastąpiło najpóźniej na dwa miesiące przed terminem uiszczenia opłaty od ogiera nieuznanego, odracza ono obowiązek uiszczenia opłaty od czasu wydania decyzji przez starostę. Zarządzenie wytrzebień ogiera na koszt Państwa zwalnia właściciela od obowiązku uiszczenia opłaty.

Opłaty pobierane będą przez Zarząd Gminy miasta Krotoszyna od dnia 8. I.

Zarząd gminy miasta Krotoszyna wywiera przeto posiadaczy ogierów podlegających opłacie, aby w czasie do dnia 31 marca 1936 r. uiszczyć do kasy zarządu gminy miasta Krotoszyna opłaty w wysokości 50,— złp.

Zarząd gminy miasta Krotoszyna oznajmia jednocześnie, że:

- 1) kto w przewidzianym terminie tj. do 31. marca 1936 r. nie zgłosi ogiera podlegającego opłacie, ulegnie karze pieniężnej do 20,— zł lub odpowiedniej karze aresztu zastępczego (art. 9, pkt. 3 ustawy),
- 2) posiadacze ogierów podlegających opłacie obowiązani są do dnia 31. 1936 r. uiszczyć do kasy zarządu gminy miasta Krotoszyna opłaty w wysokości 50,— złp.
- 3) opłaty nie niszczone do dnia 31. marca 1936 r. będą zgodnie z obowiązującymi przepisami osiągnięte przymusowo z doliczeniem kar za zwłokę oraz kosztów egzekucyjnych.

Krotoszyn, dnia 31. grudnia 1935 r.

Burmistrz
w z. Wiceburmistrz
Kumorek

Km. 815/35.

Obwieszczenie o licytacji ruchom.

Komornik Sądu Grodzkiego w Krotoszynie rewiru II Stefan Kustrzyński mający kancelarię w Krotoszynie, Rynek 15 na podstawie art. 602 k.p.c. podaje do publicznej wiadomości, że

dnia 16 stycznia 1936 r. o godz. 11,30

w Kromolicach, pow. Krotoszyn, odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Jana Radojewskiego i Jana Oleśzyńskiego składających się z

z motoru marki „Deutz” i młotkarni.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Dnia 7 stycznia 1936 r.

KOMORNIK: (—) Kustrzyński.

Kronika miejscowa.

— Kino „Promień” wyświetla od érody począwszy potężny dramat życiowo-obyczajowy p.t. „CZERWONA DAMA” z pię-

kną gwiazdą amerykańską Barbarą Stanwyck w roli głównej. Film ten, którego elementy stanowią: zadróść, hazard i zdrada, melodyje nam nader plastycznie ludzkie słabości i namiętności. Bardzo ciekawy scenarjusz i żywe tempo akcji — oto jeszcze dwa walory tego pięknego filmu.

W nadprogramie ujrzymy wesołą komedję.

— Zebranie. Zebranie Ogólnego Związku Podoficerów Rezerwy R. P. Kolo Krotoszyn, odbędzie się dnia 19 stycznia br. o godzinie 15-tej w lokalu p. Kopydłowskiego w Krotoszynie, Mały Rynek, na które jaknajprzejmiej zaprasza wszystkich kolegów Podoficerów. Zarząd.

— Z Ł. O. P. P. Przypominamy, że w śróde, dnia 15. bm. o godz. 20-tej w snli Hotelu pod Białym Orłem odbędzie się Walne Zebranie L. O. P. P.

— Zarząd P. C. K. Oddział Krotoszyn podaje do wiadomości na zasadzie § 22 statutu P.C.K., że Walne Zebranie Oddziału odbędzie się w śróde, dnia 22 stycznia br. o godz. 20-tej (8 wieczorem) w salec Hotelu pod Białym Orłem z następującym porządkiem obrad:

I. Zagajenie.

II. Wybór prezydium Walnego Zebrania.

III. Przeczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zebrania.

IV. Sprawozdania:

a) prezeski, b) sekretarski, c) skarbnika, d) sekcji drużyn ratowniczych, e) komitetu opieki nad matką i dzieckiem, f) komisji oddziałowej Kół Młodzieży P. C. K. g) Kola P.C.K. Kobylin, h) Kola P.C.K. Zduny, i) Kola P.C.K. Dobrzyca, j) Kola P.C.K. Salmierzyce, k) komisji rewizyjnej.

V. Dyskusja nad sprawozdaniami.

VI. Uiszczenie absolutorjum dla Zarządu

VII. Program pracy na rok 1936.

VIII. Uchwalenie preliminiarza budżetowego na rok 1936.

IX. Uzupelnnienie wyborów Zarządu (§ 24 statutu P.C.K.)

X. Wybór delegatów na Walne Zebranie Okręgu.

XI. Wolne głosy.

XII. Zakończenie.

Wszystkich członków P.C.K., tak miejscowych, jak zamiejscowych, uprzejmie prosimy o jak najlichnieszsze przybycie.

Za Zarząd P.C.K. Oddz. Krotoszyn:

Maria Krzywańska Zofia Hasińska
przezska sekretarka

— Radjoodbiorniki „Echo S”. Urząd pocztowy komunikuje nam, że przyjmuje zamówienia na radjoodbiorniki „Echo S”.

Nowoczesny, precyzyjny radjoodbiornik „Echo S” jest wysokiej klasy instrumentem muzycznym. Jedyny odbiornik bez akumulatora i anody, na prad stały, nadaje się specjalnie na warunki Krotoszyna.

Radjoodbiorniki sprzedaje się na spłaty za wodowym oficerom i podoficerom, funkcjonarjuszom policji, stałym pracownikom urzędów i przedsiębiorstw państwowych i samorządowych oraz w wyjątkowych wypadkach pracownikom przedsiębiorstw prywatnych.

„Echo S” nabyć można również za obligacje „Pożyczki Narodowej” i za gotówkę.

Informacji udziela Urząd pocztowy Krotoszyn 221.

— Sprostowanie. Urząd Stanu Cywilnego na obwód wiejski, którego biuro mieściło się dotychczas przy ul. Zdunowskiej został przeniesiony do Zarządu Gminnego w Krotoszynie przy ul. Mickie-

wieża, a nie — jak mylnie podano w Nr. 4 Krotoszyńskim Orędowniku Pow." — do Starostwa Pow.

— **Przytrzymanie zawodowej złodziejki.** W poniedziałek, dnia 13 bm zakradła się do mieszkania p. Krystkowiaków jakaś dziewczyna, która otworzyła sobie szafę i zabrała pieniądze. W czasie tej kradzieży weszła do pokoju p. Krystkowiakowa. Złodziejka momentalnie czesać skradzionych pieniędzy wrzuciła spowrotem do szafy. Jednakże okazało się później brak 18 zł, które znaleziono u złodziejki w pończosze. Złodziejką okazała

się niejaką 24-letnią Marią Lorenzów. Na przybyła z Kępna. Jest to zawodowa złodziejka, kilkakrotnie karana za kradzieże. Lorenzówna prócz złodziejstwa trudniła się również nierządem.

— **Przytrzymanie złodzieja pieniędzy.** W dniu 12 bm. do mieszkania 21 letniej krawcowej Wikt. Mille z Krotoszyna, zakradł się jakiś sprawca i kradł z szuflady 71 15,— w gotówce. Sprawca okazał się niejaki 41 letni Michał Banasz z Krotoszyna, który przyznał się do kradzieży, lecz tylko 71 12,—. Sprawcę aresztowano.

— **Pożar.** Na szkodę Antoniego Mikolajczyka rolnika z Lutogniewa spaliła się stodoła i szopa. Straty są dość poważne. Przyczyny pożaru dotąd nie ustalono.

— **Koźmin.** W dniu 9. bm. odbył się w Koźminie jarmark, na który zjechała się dotąd nienotowana ilość Żydów.

Obywatelstwo miasta Koźmina wydało ulotki p.t. „Polacy! Katolicy! Swój do swego po swoje”, które rozdawano w czasie jarmarku. Żydzi widząc energiczną postawę miejsc. społeczeństwa spakowali swoje towary i odjechali do Kalisza.

Na Karnawał

Zaproszenia

jedno i wielobarwne
po cenach zniżonych

wykonuje gustownie i bardzo szybko tylko

DRUKARNIA K.K.O.

Telefon 164.

miasta Krotoszyna

Florjańska 1.

Z NOWYM ROKIEM

Nowe nadzieje — nowe szczęście. Fortuna obdarzy tego kto nabędzie
LOS LOTERJI PAŃSTWOWEJ w szczęśliwej kolekturze

M. OLESZAK - Krotoszyn Rynek 1.

Ciągienia 4. kl. w dniach: 4., 7., 8., 9., 10., 11., 13.,
14., 15., 16., 17., 18., 20., 21., 23., 24., i 25. stycznia 1936.

W ciągnięciu 4. klasy 34. Loterji prócz dużej ilości wygranych
wylosowaną zostanie główna wygrana w sumie **1.000.000 zł.**

J. Smoliński

Telefon 77.

Krotoszyn,

Koźmińska 16

Szklarnia Szkła i Wytwórnia Luster. - Szklarnia i oprawa obrazów.

Nadmieniam że dla udogodnienia Szanownej
Klijenteli założyłem telefon (nr. 77).

Dobrze pielęgnowane

wina

wódki

i likierów.

— Świeżo palone kawy. —
Herbaty w najlepszych gatunkach.
poleca

Augustyn Pflantz

Tel. 125 Krotoszyn Rynek 31
Hurt — — detal